
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ |

ПРИКАЗ
года № f H  -НПА

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), техническую воду, подвоз воды, водоотведение, Горячую 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения для АО «ЗабТЭК», 
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в 
сфере водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 709-НПА 
«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, подвоз воды, 
водоотведение, горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для 
АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы» 
(с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 30 января 2019 года № 28-НПА,



от 15 февраля 2019 года № 63-НПА, от 19 декабря 2019 года № 558-НПА, 
от 25 декабря 2019 года № 653-НПА) следующие изменения:

1.1 пункты 3, 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2 пункты 3, 4 приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3 таблицу приложения № 3 к приказу изложить в новой ре 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

1.4 таблицу приложения № 4 к приказу изложить в новой ре 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

1.5 таблицу приложения № 5 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной i власти 
Забайкальского края» (ЬЦр://право.забайкальскийкрай.рф).

;дакции

:дакции

I

Руководитель Службы Е.А.Морозова



3

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2020 года -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

« 3. Планируемый объем подачи воды:
№ п/п Показатели производственной деятельности Ед. Величина показателей

измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1 Городское поселение «Город залей»
1.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 160,430 170,741 194,420 194,420 194,420

1.1.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 17,668 47,691 46,722 46,722 46,722

1.1.1.2 населению тыс. куб. м 109,421 89,708 89,708 89,708 89,708
1.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 33,342 33,342 57,990 57,990 57,990

1.1.2 Водоснабжение (отпуск воды с водоразборных 
колонок): тыс. куб. м 45,954 45,954 45,954 45,954 45,954

1.1.2.1 населению тыс. куб. м 36,102 36,102 36,102 36,102 36,102
1.1.2.2 прочим потребителям тыс. куб. м 9,852 9,852 9,852 9,852 9,852
1.1.3 Подвоз воды: тыс. куб. м 19,713 26,988 26,988 26,988 26,988

1.1.3.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 1,916 9,191 9,191 9,191 9,191

1.1.3.2 населению тыс. куб. м 17,123 17,123 17,123 17,123 17,123
1.1.3.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,675 0,675 0,675 0,675 0,675

..... 2 .... Муниципальный район «Забайкальский район» Забайкальского края
2.1 Го эодское поселение «Забайкальское»

2.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 569,314— 592,642 —581,144 581,144 —581,-144

2.1.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 36,765 54,099 57,196 57,196 57,196



4

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
2.1.1.2 населению тыс. куб. м 424,14 424,14 424,144 424,144 424,144
2.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 108,406 114,399 99,804 99,804 99,804

2.2 Сельское поселение «Билитуйское»
2.2.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 29,713 31,174 31,800 31,800 31,800

2.2.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 2,939 3,178 3,954 3,954 3,954

2.2.1.2 населению тыс. куб. м 24,553 24,553 24,553 24,553 24,553
2.2.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 2,221 3,443 3,292 3,292 3,292

2.3 Сельское поселение «Даурское»
2.3.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 146,258 147,598 146,812 146,812 146,812

2.3.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 7,217 7,856 7,402 7,402 7,402

2.3.1.2 населению тыс. куб. м 134,845 134,845 134,845 134,845 134,845
2.3.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 4,196 4,898 4,565 4,565 4,565

3 Муниципальный район «Оловяннинский район» Забайкальского края
3.1 Сельское поселение «Яснинское»

3.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 374,14 374,616 384,253 384,253 384,253

3.1.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 15,346 15,822 20,666 20,666 20,666

3.1.1.2 населению тыс. куб. м 340,096 340,096 340,096 340,096 340,096
3.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 18,698 18,698 23,492 23,492 23,492
3.1.2 Подвоз воды: тыс. куб. м 0,885 0,885 1,225 1,225 1,225

3.1.2.1 населению тыс. куб. м 0,885 0,885 0,885 0,885 0,885
3.1.2.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,000 0,000 0,340 0,340 0,340

4 Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
4.1 Го]эодское поселение «Дровянинское»

4.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 94,296 94,298 97,203 97,203 97,203
-------------- ----- на-собетвенноепроизводственное------------------4.1.1.1 потребление тыс. куЬ. м 67752 6,754 10,386 10,386 — 10,386

4.1.1.2 населению тыс. куб. м 82,787 82,787 ” 82,787 82,787 82,787
4.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 4,756 4,756 4,029 4,029 4,029



5

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
5 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края

5.1 Городское поселение «Жирекенское»
5.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 268,432 281,067 294,808 294,808 294,808

5.1.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 45,854 55,595 59,415 59,415 59,415

5.1.1.2 населению тыс. куб. м 218,13 221,023 221,023 221,023 221,023
5.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 4,448 4,448 14,370 14,370 14,370

6 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края
6.1 Сельское поселение «Мирсановское»

6.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 12,952 11,264 10,408 10,408 10,408

6.1.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 5,427 3,739 3,739 3,739 3,739

6.1.1.2 населению тыс. куб. м 4,102 4,102 4,102 4,102 4,102
6.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 3,424 3,424 2,568 2,568 2,568
6.1.2 Подвоз воды: тыс. куб. м 3,742 3,739 4,526 4,526 4,526

6.1.2.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 1,062 1,059 1,840 1,840 1,840

6.1.2.2 населению тыс. куб. м 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680
6.1.2.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,000 0,000 0,006 0,006 0,006

6.2 Го эодское поселение «Первомайское»
6.2.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 1 283,016 1 202,418 1 133,762 1 133,762 1 133,762

6.2.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 738,074 653,011 654,793 654,793 654,793

6.2.1.2 населению тыс. куб. м 427,33 431,795 431,795 431,795 431,795
6.2.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 117,611 117,611 47,174 47,174 47,174
6.2.2 Техническая вода: тыс. куб. м 2 972,275 2 639,993 2 902,705 2 902,705 2 902,705

6.2.2.1 на собственное производственное 
потребление---------------- ---------------------------------- тыс. куб. м 2 687,603 2 350,856 2 635,541 2635,541 2635,541

6.2.2.2 населению тыс. куб. м 238,177
Л fs /1СК

242,642
ДА /UK

242,642
9 A S 9 9

242,642
9 4  S 9 9

242,642 
------ 9 4 - S 9 9 —  -o .z .z .3

6.2.3
----- прочим потребителям
Подвоз воды:

т ы с . к у о . м 
тыс. куб. м

Ч-O/f 27J

0,296
Ч-О

—"07296
ZH-, J Z Z

Т),296
Z4-? J Z Z

“ 0,296“ 0,296



6

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
6.2.3.1 населению тыс. куб. м 0,296 0,296 0,296 0,296 0,296

6.3 Городское поселение «Шилкинское»
6.3.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 466,970 471,705 468,102 468,102 468,102

6.3.1.1 на собственное производственное 
потребление тыс. куб. м 82,387 83,044 81,403 81,403 81,403

6.3.1.2 населению тыс. куб. м 303,285 307,363 307,363 307,363 307,363
6.3.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 81,298 81,298 79,336 79,336 79,336

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «ЗабТЭК» тыс. руб. 332 350,58 270 841,26 261 710,33 269 678,48 278 376,95



7

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края
от/ / 10j£{c#ia)7/M 2020 года №±/Ы  -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

« 3. Планируемый объем принимаемых сточных вод:
№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1 Городское поселение «Город Балей»
1.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 116,926 117,046 120,747 120,747 120,747

1.1.1.1 от населения тыс. куб. м 86,034 86,154 86,154 86,154 86,154
1.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 30,892 30,892 34,593 34,593 34,593

2 Муниципальный район «Забайкальский район» Забайкальского края
2.1 Го]родское поселение «Забайкальское»

2.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 536,940 526,460 527,397 527,397 527,397

2.1.1.1 от собственного производственного 
потребления тыс. куб. м 36,765 26,285 32,101 32,101 32,101

2.1.1.2 от населения тыс. куб. м 378,348 378,348 378,348 378,348 378,348
2.1.1.3 от прочих потребителей тыс. куб. м 121,827 121,827 116,947 116,947 116,947

2.2 Сельское поселение «Билитуйское»
2.2.1 Водоотведение: тыс. куб. м 24,475 26,553 25,914 25,914 25,914

2.2.1.1 от населения тыс. куб. м 23,428 23,428 23,428 23,428 23,428
2.2.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 1,047 3,125 2,486 2,486 2,486

2.3 Сельское поселение «Даурское»
2.3.1 Волоотвеление: тыс. куб. м 139,041 139,041 173,306 173,306 173,306

---- 2.3.1.1-
---з.-------------

----- от населения тыс. куб. м 134,845 _134,845 134,845 134,845 134,845
Z . . J .  1 .Z

3
UJL И р и Ч И А  IIUipcvjJdlL/JICJd

Муниципальный район «Оловяш
I

шнскии район» Забайкальского края---------
3.1 Сельское поселение «Ленинское»



8

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
3.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 343,848 344,312 347,525 347,525 347,525

3.1.1.1 от собственного производственного 
потребления тыс. куб. м 4,007 4,471 9,060 9,060 9,060

3.1.1.2 от населения тыс. куб. м 321,294 321,294 321,294 321,294 321,294
3.1.1.3 от прочих потребителей тыс. куб. м 18,547 18,547 17,171 17,171 17,171

4 Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
4.1 Го родское поселение «Дровянинское»

4.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 46,145 48,253 47,353 47,353 47,353
4.1.1.1 от населения тыс. куб. м 44,922 47,030 47,030 47,030 47,030
4.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 1,223 1,223 0,323 0,323 0,323

5 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края
5.1 Городское поселение «Шилкинское»

5.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 305,611 305,611 299,717 299,717 299,717
5.1.1.1 от населения тыс. куб. м 235,358 235,358 235,358 235,358 235,358
5.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 70,253 70,253 64,359 64,359 64,359

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «ЗабТЭК» тыс. руб. 134 618,35 111 730,97 96 737,75 99 517,16 102 470,41



9

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от/^  2020 года -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1
Г ородское 
поселение 

«Г ород Балей»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 23,23 24,32 24,32 25,37 25,37 28,16 28,16 30,36 30,36 32,72

Прочие
потребители 84,40 92,84 92,84 102,12 102,12 117,06 117,06 121,82 121,82 125,56

Водоснабжение (отпуск воды с водоразборных колонок)
Население (с 
учетом НДС)** 168,05 176,28 176,28 183,86 183,86 198,20 198,20 207,36 207,36 217,40

Прочие
потребители 141,65 155,81 155,81 166,07 166,07 180,16 172,80 172,80 172,80 181,17

Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 164,92 173,99 173,99 181,47 181,47 203,25 203,25 219,11 219,11 245,17

Прочие
потребители 137,43 143,39 143,39 164,90 164,90 191,42 191,42 205,19 204,31 204,31



10

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2 Муниципальный район «Забайкальский район» Забайкальского края

2.1
Г ородское 
поселение 

«Забайкальское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 58,24 60,57 60,57 63,17 63,17 71,07 71,07 76,61 76,61 82,59

Прочие
потребители 85,46 94,00 94,00 103,49 103,49 103,49 103,49 103,49 103,49 103,49

2.2
Сельское
поселение

«Билитуйское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 41,66 43,12 43,12 44,98 44,98 49,47 49,47 53,33 53,33 57,49

Прочие
потребители 34,72 38,19 38,19 43,92 43,92 50,51 50,51 58,08 58,08 66,80

2.3
Сельское

поселение
«Даурское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 21,75 22,90 22,90 23,89 23,89 26,28 26,28 28,33 28,33 30,53

Прочие
потребители 34,81 38,29 38,29 44,03 44,03 55,38 55,38 57,01 57,01 60,50

3 М униципальный район «Оловяннинский район» Забайкальского края

3.1
Сельское

поселение
«Ленинское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 6,02 6,45 6,45 6,73 6,73 7,84 7,84 8,45 8,45 9,11

Прочие
потребители 25,90 27,02 27,02 31,07 31,07 31,07 31,07 31,07 31,07 31,07

Подвоз воды ***
Население (с 
учетом НДС)** 112,22 119,91 119,91 125,06 125,06 140,19 140,19 151,13 151,13 162,92

Прочие
потребители - - - - 536,21 536,21 536,21 551,46 551,46 567,71

4 Муниципг1ЛЫ1ЫЙ рай он «Улетовский райе>н» Забайкальского края
Городское -....... ... - - Водоснабжение ____

4.1 поселение Население (с 14,65 15,22 15,22 15,87 15,87 17,59 17,59 18,04 18,04 18,51



11

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«Дровянинское» учетом НДС)**

Прочие
потребители 12,50 13,75 13,75 15,81 15,81 15,81 15,81 15,81 15,81 15,81

5 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края

5.1
Г ородское 
поселение 

«Жирекенское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 37,08 38,38 38,38 40,03 40,03 44,03 44,03 47,47 47,47 51,17

Прочие
потребители 63,78 70,16 70,16 77,17 77,17 88,75 88,75 102,06 102,06 117,37

6 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края

6.1
Сельское
поселение

«Мирсановское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 32,52 34,96 34,96 36,47 36,47 39,31 39,31 42,38 42,38 45,68

Прочие
потребители 27,68 30,44 30,44 31,85 31,85 48,74 48,74 50,19 50,19 51,75

Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 97,39 102,26 100,47 100,47 100,47 108,31 108,31 116,76 116,76 125,87

Прочие
потребители 81,16 89,27 83,73 83,73 83,73 96,29 96,29 102,58 102,58 109,14

6.2
Г ородское 
поселение 

«Первомайское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 14,65 15,12 15,12 15,77 15,77 22,07 22,07 23,79 23,79 25,65

Прочие
потребители 57,69 57,69 51,92 51,92 51,92 51,92 51,92 51,92 51,92 51,92

Подвоз воды***
Население (с 565,27 585,62 254,62 254,62 254,62 274,48 274,48 295,89 295,89 318,97
учетом НДС)**



12

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6.2
Г ородское 
поселение 

«Первомайское»

Техническая вода
Население (с 
учетом НДС)** 4,70 4,85 4,85 5,06 5,06 5,46 5,46 5,88 5,88 6,34

Прочие
потребители 19,90 19,90 17,91 17,91 17,91 17,91 17,91 17,91 17,91 17,91

6.3
Г ородское 
поселение 

«Шилкинское»

Водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 36,84 38,18 38,18 39,83 39,83 45,96 45,96 48,71 48,71 48,69

Прочие
потребители 63,57 69,92 59,98 59,98 59,98 59,98 59,98 59,98 59,98 59,98



13

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от / / fC&afiUtX 2020 года №-̂ У -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

« №
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1
Г ородское 
поселение 

«Г ород Балей»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 36,56 37,81 37,81 39,43 39,43 42,51 42,51 45,82 45,82 49,40

Прочие
потребители 71,78 74,89 74,89 82,38 82,38 84,34 84,34 89,16 89,16 89,46

2 Муниципальный район «Забайкальский район» Забайкальского края

2.1
Г ородское 
поселение 

«Забайкальское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 37,80 39,01 39,01 40,69 40,69 43,86 43,86 47,28 47,28 50,97

Прочие
потребители 42,34 46,57 46,57 53,56 53,56 53,56 53,56 53,56 53,56 53,56

2.2
Сельское

поселение
«Билитуйское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 12,32 13,06 13,06 13,62 13,62 14,68 14,68 15,82 15,82 17,06

Прочие
потребители 10,26 12,32 12,32 14,16 14,16 24,80 24,80 25,51 25,51 27,01



14

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.3
Сельское

поселение
«Даурское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 21,69 22,39 22,39 23,35 23,35 25,17 25,17 27,13 27,13 29,25

Прочие
потребители 31,45 34,59 34,59 38,60 38,60 38,60 38,60 38,60 38,60 38,60

3 Муниципальный район «Оловяннинский район» Забайкальского края

3.1
Сельское

поселение
«Яснинское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 10,21 10,75 10,75 11,21 11,21 12,09 12,09 13,03 13,03 14,05

Прочие
потребители 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30

4 Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края

4.1
Г ородское 
поселение 

«Дровянинское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 44,20 45,97 45,97 47,95 47,95 53,46 53,46 57,63 57,63 62,13

Прочие
потребители 64,42 70,86 70,86 77,95 77,95 85,75 85,75 94,32 94,32 103,75

5 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края

5.1
Городское
поселение

«Шилкинское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 71,91 74,50 74,50 77,70 77,70 86,87 86,87 93,65 93,65 100,95

Прочие
потребители 125,17 137,69 132,70 132,70 132,70 132,70 132,70 132,70 132,70 132,70



15

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

одноставочный, 
руб./Г кал одноставочный, руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Городской округ «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края

1.1

Г ородской округ 
«Г ород 

Петровск- 
Забайкальский»

2019 - - 5 270,52 5 270,52 - - 1 366,94 1 410,68
2020 - - 5 270,52 5 270,52 - - 1 410,68 1 471,34
2021 - - 5 270,52 5 270,52 - - 1 471,34 1 539,02
2022 - - 5 270,52 5 270,52 - - 1 539,02 1 659,06
2023 - - 5 270,52 5 270,52 - - 1 659,06 1 788,47

2 Муницишшьный район «Забайкальский район» Забайкальского края

2.1
Г ородское 
поселение 

«Забайкальское»

2019 85,46 94,00 2 699,90 2 969,89 58,24 60,57 1 905,17 1 966,14
2020 94,00 103,49 2 969,89 3 266,88 60,57 63,17 1 966,14 2 050,68
2021 103,49 103,49 3 266,88 3 266,88 63,17 71,07 2 050,68 2 145,01
2022 103,49 103,49 3 266,88 3 266,88 71,07 76,61 2 145,01 2 312,32
2023 103,49 103,49 3 266,88 3 266,88 76,61 82,59 2 312,32 2 492,68

3 Муниципальный район «Оловяннинский район» Забайкальского края

3.1 Сельское
поселение

2019 25,90 27,02 4 670,98 4 670,98 6,02 6,45 1 516,14 1 564,65
2020 27,02 31,07 4 670,98 4 670,98 6,45 6,73 1 564,65 1 631,93



16

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

одноставочный, 
руб./Г кал одноставочный, руб./Ткал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Ленинское» 2021 31,07 31,07 4 670,98 4 670,98 6,73 7,84 1 631,93 1 707,00

2022 31,07 31,07 4 670,98 4 670,98 7,84 8,45 1 707,00 1 840,15
2023 31,07 31,07 4 670,98 4 670,98 8,45 9,11 1 840,15 1 983,68

4 Муниципальный район «Улётовский район» 3абайкальского края

4.1
Г ородское 
поселение 

«Дровянинское»

2019 12,50 13,75 4 580,34 4 580,34 14,65 15,22 2 523,30 2 604,04
2020 13,75 15,81 4 313,71 4 313,71 15,22 15,87 2 604,04 2 716,02
2021 15,81 15,81 4 313,71 4 313,71 15,87 17,59 2 716,02 2 840,95
2022 15,81 15,81 4 313,71 4 313,71 17,59 18,04 2 840,95 3 062,55
2023 15,81 15,81 4 313,71 4 313,71 18,04 18,51 3 062,55 3 301,43

5 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края

5.1
Г ородское 
поселение 

«Жирекенское»

2019 63,78 70,16 3 218,92 3 540,82 37,08 38,38 1 899,31 1 960,09
2020 70,16 77,17 3 540,82 3 894,90 38,38 40,03 1 960,09 2 044,37
2021 77,17 88,75 3 894,90 3 894,90 40,03 44,03 2 044,37 2 138,41
2022 88,75 102,06 3 894,90 3 894,90 44,03 47,47 2 138,41 2 305,21
2023 102,06 117,37 3 894,90 3 894,90 47,47 51,17 2 305,21 2 485,01

6 Муниципальный район «Читинский район» Забайкальского края

6.1
Г ородское 
поселение 

«Атамановское»

2019 - - 4 594,03 4 594,03 - - 2 133,99 2 202,27
2020 - - 4 275,00 4 275,00 - - 2 202,27 2 296,97
2021 - - 4 275,00 4 275,00 - - 2 296,97 2 402,63
2022 - - 4 275,00 4 275,00 - - 2 402,63 2 590,04
2023 - - 4 275,00 4 275,00 - - 2 590,04 2 792,06

7 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края

7.1
Г ородское 
поселение 

«Первомайское»

2019 19,90 19,90 2 976,01 3 243,53 4,70 4,85 1 355,64 1 399,02
2020 17,91 17,91 3 243,53 3 300,53 4,85 5,06 1 399,02 1 459,18
2021 17,91 17,91 3 300,53 3 465,55 5,06 5,46 1 459,18 1 526,30
2022 17,91 17,91 3 465,55 3 785,44 5,46 5,88 1 526,30 1 645,35



17

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

одноставочный, 
руб./Г кал одноставочный, руб./Г кал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 17,91 17,91 3 785,44 4 075,70 5,88 6,34 1 645,35 1 773,69

7.2
Г ородское 
поселение 

«Шилкинское»

2019 63,57 69,92 3 212,53 3 212,53 36,84 38,18 2 184,57 2 254,48
2020 59,98 59,98 3 212,53 3 533,78 38,18 39,83 2 254,48 2 351,42
2021 59,98 59,98 3 533,78 3 533,78 39,83 45,96 2 351,42 2 459,58
2022 59,98 59,98 3 533,78 3 533,78 45,96 48,71 2 459,58 2 651,43
2023 59,98 59,98 3 533,78 3 533,78 48,71 48,69 2 651,43 2 858,24


